1

ПРОТОКОЛ № 19
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 17 августа 2022 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна
Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О созыве внеочередного Общего Собрания членов Союза.
2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный
фонд возмещения вреда.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О  созыве внеочередного Общего собрания»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который доложил членам Совета о вступлении с

01.09.2022 года   в силу № 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ
и отдельные законодательные акты РФ», поэтому необходимо внести изменения в
действующие «Положение о членстве, требования к членам Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края» и в «Положение о реестре членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» , утвердить их Общим
собранием членов Союза и направить в Ростехнадзор для внесения соответствующих
изменений в государственный реестр.

Необходимость внесения изменений в вышеуказанные Положения в связи с
принятием Федерального закона от 30.12.2021 N 447-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 30.12.2021 N 447-ФЗ) обусловлена
тем, что указанным законом уточняются:

- требование к членству субъектов строительной деятельности в саморегулируемых
организациях в зависимости от места регистрации;

- наименование, состав и порядок ведения реестра членов саморегулируемой
организации;

-  требования к лицам, организующим строительство.

Смольников Л.И. представил проекты изменений в «Положение о членстве,

требования к членам Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»
(Приложение № 1),  в «Положение о реестре членов Саморегулируемой организации
«Союз строителей Пермского края» (Приложение № 2) и предложил:

1.Созвать внеочередное Общее собрание членов Союза 31 августа 2022 г. в 14-00

Провести его в форме совместного присутствия в помещении Союза по адресу:   г. Пермь,
ул. Н. Островского, д. 55/4. Время окончания регистрации лиц, имеющих право на
голосование: 14-00  22.08.2022.

 3

2. Предложить внеочередному Общему собранию следующую повестку дня:
2.1. О внесении изменений в «Положение о членстве, требования к членам

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» (далее по тексту -
Положение), утверждении Положения в новой редакции.

2.2. О внесении изменений в «Положение о  реестре членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края» (далее по тексту - Положение),
утверждении Положения в новой редакции.

3. Директору Союза:
3.1. Обеспечить уведомление членов Союза о проведении внеочередного Общего

собрания в срок до 21 августа 2022 г.
3.2. Разместить на сайте Союза Проекты изменений в  «Положение о членстве,

требования к членам Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и
«Положение о реестре членов Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края» в срок до 24 августа 2022 г.

РЕШИЛИ:

1.Созвать внеочередное Общее собрание членов Союза 31 августа 2022 г. в 14-00
Провести его в форме совместного присутствия в помещении Союза по адресу:   г. Пермь,
ул. Н. Островского, д. 55/4. Время окончания регистрации лиц, имеющих право на
голосование: 14-00  22.08.2022.

2. Предложить внеочередному Общему собранию следующую повестку дня:
2.1. О внесении изменений в «Положение о членстве, требования к членам

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» (далее по тексту -
Положение), утверждении Положения в новой редакции.

2.2. О внесении изменений в «Положение о  реестре членов Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края» (далее по тексту - Положение),
утверждении Положения в новой редакции.

3. Директору Союза:
3.1. Обеспечить уведомление членов Союза о проведении внеочередного Общего

собрания в срок до 21 августа 2022 г.
3.2. Разместить на сайте Союза Проекты изменений в  «Положение о членстве,

требования к членам Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и
«Положение о реестре членов Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края» в срок до 24 августа 2022 г.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 4

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О возврате ошибочно перечисленных денежных средств
в компенсационный фонд возмещения вреда».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что в Совет Союза поступила

Рекомендация директора Союза Ждановой Ирины Николаевны о возврате ошибочно
перечисленных взносов в компенсационный фонд от  10.08.2022 (Приложение № 3).

05.07.2022 года ООО «САлекс ИНЖИНИРИНГ»  ИНН 5904398874,
ОГРН 125900020270  по счету № 391 от 01.07.2022 года ошибочно перечислило членские
взносы за 3 квартал 2022 года в  сумме 16 500 рублей  на расчетный счет
40703810513240000080 в филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва платежным
поручением № 90 от 05.07.2022 года, а также по счету № 582 от 01.07.2022  ошибочно
перечислило целевой взнос в НОСТРОЙ  за 3 квартал 2022 года в  сумме   1 700 рублей  на
расчетный счет 40703810513240000080 в филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
г. Москва платежным поручением № 91 от 05.07.2022 года. Общая сумма ошибочно
перечисленных ООО «САлекс ИНЖИНИРИНГ» средств составила 18 200
(Восемнадцать тысяч двести) рублей.

05.08.2022 года (вх. № 1299 от 05.08.2022 года) в адрес СРО «Союз строителей
Пермского края» от ООО «САлекс ИНЖИНИРИНГ» поступило заявление о возврате
ошибочно перечисленных денежных средств.

В вышеуказанном заявлении указаны причина и основания возврата денежных
средств, просьба их возвратить, расчетный счет на который необходимо вернуть средства

РЕШИЛИ:
- возвратить ошибочно перечисленные денежные средства  в сумме 18 200

(Восемнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек  ООО «САлекс ИНЖИНИРИНГ»
ИНН 5904398874,  ОГРН 125900020270  на расчетный счет   № 40702810302700003802 в
ф-л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ», указанный в заявлении
ООО «САлекс ИНЖИНИРИНГ»   от 05.08.2021 года исх. № 38/1 (вх. № 1299 от 05.08.2022
года).

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 17.08.2022 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко